
COMUNE DI SUELLI

SETTORE :

Responsabile:

NUMERAZIONE GENERALE N.

in data

OGGETTO:

Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato part time 50% (18 ore settimanali) di un posto 
di categoria di accesso "D1", con profilo professionale "Istruttore 
Direttivo Tecnico": approvazione avviso di mobilità volontaria esterna 
e relativo bando di selezione pubblica ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165. Approvazione verbale Giudizio di 
ammissibilità delle domande pervenute.

Settore Amministrativo

 Piras Simona

 351 

04/07/2019

NUMERAZIONE SETTORIALE N.  54

O R I G I N A L E



Richiamati: 

- il D.Lgs.vo n. 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.;  

- l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la normativa in vigore, con riferimento in specifico ai D.L. n. 90/2014, 78/2015 e 113/2016 ed alle leggi n. 

208/2015 e 232/2016; 

- l’art. 13 del Regolamento per l’accesso all’impiego approvato quale allegato al Regolamento sull’ 

Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di Giunta n. 31 del 04.04.2019, in merito 

alla disciplina della mobilità volontaria in entrata da altra pubblica amministrazione; 

- l’art. 18, commi 6 e 7, nonché l’art. 26, comma 5 bis, del D.Lgs. 8 maggio 2001, n. 215 e s.m.i.; 

- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni - Autonomie locali ed il relativo 

sistema di classificazione professionale del personale;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/2019 del 29.03.2019 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2019/2021; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5/2019 del 29.03.2019 di approvazione del Documento Unico 

di Programmazione (DUP) 2019/2021; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 31/2019 del 04.04.2019 relativa all’approvazione del 

Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi;  

- il regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 31 del 04.04.2019 e il Regolamento per l’accesso all’impiego quale suo allegato; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 15.10.2018, relativa all’approvazione del piano triennale 

assunzioni di personale 2019/2021 e piano annuale 2019 nella quale sono state effettuate le previsioni di 

copertura di alcuni posti vacanti; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 10.04.2019 avente ad oggetto: “INDIRIZZI AL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE PER LA COPERTURA DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO.” 

con la quale si è definita la figura professionale vacante dell'Area Tecnica mediante l'acquisizione del 

seguente profilo Istruttore Direttivo Tecnico con i seguenti requisiti specifici: 

- Titolo di studio: Laurea magistrale in Ingegneria Civile, Ingegneria Edile, Architettura, ovvero 

Laurea Specialistica (LS) equiparata ai sensi della vigente normativa; E’ onere del candidato indicare 

espressamente la norma che stabilisce l'equiparazione al diploma di laurea vecchio ordinamento; 

- Patente di guida B; 

- la nota prot. 1676/2019 del 18.04.2019 con cui si è attivata la procedura di mobilità obbligatoria prevista 

dall’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e ss. mm.ii. trasmessa alla apposita struttura regionale per il 

collocamento del personale pubblico in disponibilità ed al Dipartimento della Funzione Pubblica;  

- la propria determinazione n. 211 del 03.05.2019 avente ad oggetto “Procedura selettiva pubblica, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato part time 50% (18 ore settimanali) di un posto di 

categoria di accesso "D1", con profilo professionale "Istruttore Direttivo Tecnico": approvazione avviso di 

mobilità volontaria esterna e relativo bando di selezione pubblica ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165.”; 

Premesso che: 

- il bando di mobilità è stato pubblicato: 

- nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4° serie speciale – Concorsi n. 42 del 28.05.2019 e 

che la domanda di partecipazione doveva pervenire al Comune di Suelli entro entro il termine 

perentorio di trenta giorni a decorrere dal giorno successivo a quello di pubblicazione nella GU; 



- nell’albo pretorio on line nr. Affissione 419/2019 in data 28.05.2019 – pubblicato dal 28.05.2019 al 

27.06.2019; 

- nel sito istituzionale del Comune di Suelli – sezione “Amministrazione Trasparente” – “bandi di 

concorso”; 

- nell’home page del sito istituzionale del Comune di Suelli – sezione “Avvisi”; 

- la procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 ha dato esito negativo in quanto sono decorsi 

senza risposta 60 giorni dalla ricezione della richiesta da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

- le domande di ammissione alla selezione di mobilità volontaria esterna dovevano pervenire al Protocollo 

del Comune di Suelli entro il temrine di 30 giorni decorrenti dal giorno successivo di pubblicazione 

dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4° serie speciale; 

- dato atto che è pervenuta al protocollo generale dell’ente n. 1 istanza di partecipazione alla mobilità 

volontaria esterna di cui in premessa entro i termini di scadenza dell’avviso pubblico, prot. 2715/2019 del 

26.06.2019; 

Richiamato l’art. 15 del Regolamento comunale per l’accesso all’impiego approvato come allegato al 

Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi relativo alla verifica delle domande di mobilità; 

Preso atto che relativamente alla domanda pervenuta:  

• risulta acquisita entro i temrini di scadenza del bando di concorso; 

• risulta regolare; 

Visto il verbale n. 1/2019 in data 04.07.2019 prot. 2837/2019 avente ad oggetto “Procedura selettiva 

pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato part time 50% (18 ore settimanali) di 

un posto di categoria di accesso "D1", con profilo professionale "Istruttore Direttivo Tecnico": approvazione 

avviso di mobilità volontaria esterna e relativo bando di selezione pubblica ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165. Giudizio di ammissibilità delle domande pervenute.” allegato al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione di suddetto verbale; 

 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare il verbale n. 1/2019 in data 04.07.2019 prot. 2837/2019 avente ad oggetto “Procedura 

selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato part time 50% (18 ore 

settimanali) di un posto di categoria di accesso "D1", con profilo professionale "Istruttore Direttivo 

Tecnico": approvazione avviso di mobilità volontaria esterna e relativo bando di selezione pubblica ai sensi 

dell'art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165. Giudizio di ammissibilità delle domande pervenute.” allegato 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che copia del presente verbale verrà consegnato alla alla Commissione selezionatrice che verrà 

all’uopo nominata; 

Di dare altresì atto:  

• che il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile della trasparenza per assicurare i livelli 

essenziali di trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito 

Web istituzionale;  

• che non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6-

bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012;  



• che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 agosto 1990, n. 

241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  

o Giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna, ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e 

ss.mm. ii. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 

ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena 

conoscenza;  

o Straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 

dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.1199. 

 

 

La Responsabile del Servizio Amministrativo 

              Dott.ssa Piras Simona 

 

 

 



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

                      PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 
Piazza Municipio n. 1 – 09040   SUELLI 

  070988015/988037 –   070988353-   protocollo.suelli@legalmail.it 

www.comunesuelli.it 

 
Prot. 2837/2019 del 04.07.2019 
 

Verbale n. 1/2019 del 04.07.2019 

Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato part time 50% 
(18 ore settimanali) di un posto di categoria di accesso "D1", con profilo professionale "Istruttore Direttivo 
Tecnico": approvazione avviso di mobilità volontaria esterna e relativo bando di selezione pubblica ai sensi 
dell'art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165. Giudizio di ammissibilità delle domande pervenute. 

Richiamati: 

- il D.Lgs.vo n. 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.;  

- l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la normativa in vigore, con riferimento in specifico ai D.L. n. 90/2014, 78/2015 e 113/2016 ed alle leggi n. 
208/2015 e 232/2016; 

- l’art. 13 del Regolamento per l’accesso all’impiego approvato quale allegato al Regolamento sull’ 
Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di Giunta n. 31 del 04.04.2019, in merito 
alla disciplina della mobilità volontaria in entrata da altra pubblica amministrazione; 

- l’art. 18, commi 6 e 7, nonché l’art. 26, comma 5 bis, del D.Lgs. 8 maggio 2001, n. 215 e s.m.i.; 

- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni - Autonomie locali ed il relativo sistema 
di classificazione professionale del personale;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/2019 del 29.03.2019 di approvazione del Bilancio di previsione 
2019/2021; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5/2019 del 29.03.2019 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2019/2021; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 31/2019 del 04.04.2019 relativa all’approvazione del Regolamento 
sull’Ordinamento Uffici e Servizi;  

- il regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 31 del 04.04.2019 e il Regolamento per l’accesso all’impiego quale suo allegato; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 15.10.2018, relativa all’approvazione del piano triennale 
assunzioni di personale 2019/2021 e piano annuale 2019 nella quale sono state effettuate le previsioni di 
copertura di alcuni posti vacanti; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 10.04.2019 avente ad oggetto: “INDIRIZZI AL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO PERSONALE PER LA COPERTURA DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO.” con la quale si è 
definita la figura professionale vacante dell'Area Tecnica mediante l'acquisizione del seguente profilo Istruttore 
Direttivo Tecnico con i seguenti requisiti specifici: 

- Titolo di studio: Laurea magistrale in Ingegneria Civile, Ingegneria Edile, Architettura, ovvero Laurea 
Specialistica (LS) equiparata ai sensi della vigente normativa; E’ onere del candidato indicare 
espressamente la norma che stabilisce l'equiparazione al diploma di laurea vecchio ordinamento; 

- Patente di guida B; 

 

 

               C O M U N E  D I  S U E L L I 
 

  

mailto:protocollo.suelli@legalmail.it
http://www.comunesuelli.it/
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=18268&stato=lext


Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

- la nota prot. 1676/2019 del 18.04.2019 con cui si è attivata la procedura di mobilità obbligatoria prevista 
dall’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e ss. mm.ii. trasmessa alla apposita struttura regionale per il collocamento 
del personale pubblico in disponibilità ed al Dipartimento della Funzione Pubblica;  

- la propria determinazione n. 211 del 03.05.2019 avente ad oggetto “Procedura selettiva pubblica, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo indeterminato part time 50% (18 ore settimanali) di un posto di categoria di 
accesso "D1", con profilo professionale "Istruttore Direttivo Tecnico": approvazione avviso di mobilità 
volontaria esterna e relativo bando di selezione pubblica ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165.”; 

PREMESSO CHE 

- il bando di mobilità è stato pubblicato: 

- nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4° serie speciale – Concorsi n. 42 del 28.05.2019 e che 
la domanda di partecipazione doveva pervenire al Comune di Suelli entro entro il termine perentorio di 
trenta giorni a decorrere dal giorno successivo a quello di pubblicazione nella GU; 

- nell’albo pretorio on line nr. Affissione 419/2019 in data 28.05.2019 – pubblicato dal 28.05.2019 al 
27.06.2019; 

- nel sito istituzionale del Comune di Suelli – sezione “Amministrazione Trasparente” – “bandi di 
concorso”; 

- nell’home page del sito istituzionale del Comune di Suelli – sezione “Avvisi”; 

- la procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 ha dato esito negativo in quanto sono decorsi senza 
risposta 60 giorni dalla ricezione della richiesta da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

- le domande di ammissione alla selezione di mobilità volontaria esterna dovevano pervenire al Protocollo del 
Comune di Suelli entro il temrine di 30 giorni decorrenti dal giorno successivo di pubblicazione dell’avviso nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4° serie speciale; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Dà atto che è pervenuta al protocollo generale dell’ente n. 1 istanza di partecipazione alla mobilità volontaria 
esterna di cui in premessa entro i termini di scadenza dell’avviso pubblico: 

- prot. 2715/2019 del 26.06.2019 – Cocco Gianna, Via Giovanni Utzeri n. 87, 09040 Siurgus Donigala; 

Si procede all’esame delle domande pervenute entro i termini prestabiliti ed alla verifica del possesso dei 
requisiti di partecipazione di cui all’art. 1 del bando di mobilità: 

 

Domanda datata e sottoscritta Si 

Copia Documento di Identità Allegato 

Requisiti Generali Dichiarati 

Requisiti Specifici Dichiarati 

Curriculum Vitae Allegato 

Esaminata la documentazione e verificata la completezza della stessa, la candidata è ammessa alla selezione. 

Letto, datato e sottoscritto 

Suelli 04.07.2019 
Il Responsabile del servizio Personale 

Dott.ssa Piras Simona 



Provincia di Sud Sardegna

COMUNE DI SUELLI


